
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Тулуна 

«Основная общеобразовательная школа №5» 

 

П Р И К А З 

 

02.09.2024                                                                                                                     № 63 
 

 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве МБОУ 

СОШ № 7, утвержденным от 31.08.2021, с целью оказания методической помощи, 

содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов, 

руководствуясь  п.7.5.6.1Устава муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения  города Тулуна «Основная общеобразовательная школа № 5»      

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2024-2025 учебный год: 

Яндрихинскую Дарью Александровну, заместителя директора по УВР наставником 

Мартемьяновой Дарьи Станиславовны, педагога – организатора ; 

Гайфудинову Татьяну Валерьевну, учителя начальных классов наставником 

Матвеенко Евдокии Викторовны, учителя начальных классов; 

2. Наставникам Яндрихинской Д.А., Гайфудиновой Т.В.  

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 30.09.2024; 

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 

установленного пунктом 1 настоящего приказ; 

 представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете. 

3. Наставляемым Мартемьяновой Д.С., Матвеенко Е.В.: 

 изучить и использовать опыт наставников в своей работе; 

 выполнять задания и рекомендации наставников; 

4. Внедрить реверсивное наставничество в рамках целевой модели «учитель- учитель» 

- учитель русского языка  Татарникова Л.Н. – учитель начальных классов   Слепенко 

Е.Н. 

- Учитель математики Стрёмина Т.А. -  учитель технологии   Жемчугова Е.А. 

- учитель математики Лукашёва Л.В. – учитель начальных классов  Панова Н.В. 

- учитель географии   Ермакова Л.Л. – учитель физической культуры – Асаёнок Ю.А. 

- учитель русского языка Сёмина О.Л. – учитель английского языка  Чикиндина О.В. 

- педагог-психолог  Капитанова Г.В. – учитель-логопед Игнатенко А.Ю. 

4. Ознакомить с настоящим приказом указанных в нем работников под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                 А.П.Аверьянова 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

    Яндрихинская Д.А. 

  Гайфудинова Т.В. 

                                                                       Мартемьянова Д.С. 

                                                             Матвеенко Е.В.  

                                                             Татарникова Л.Н. 

                                                             Слепенко Е.Н. 

                                                              Стрёмина Т.А. 

                                                              Жемчугова Е.А. 

                                                              Лукашёва Л.В. 

                                                             Панова Н.В. 

                                                              ЕрмаковаЛ.Л. 

                                                              Асаёнок Ю.А. 

                                                               Сёмина О.Л. 

                                                              Чикиндина О.В. 

                                                             Капитанова Г.В. 

                                                              Игнатенко А.Ю.            

 
 


		2024-12-20T15:11:12+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ТУЛУНА "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5"




